関係者各位

花小金井南中学校は、令和９年１０月に５０周年を迎えます。（ちなみに４０周年は

平成２９年）そのころにはどんな学校になるのだろうと考えたときに、「中学校で響き

渡る歌声が町中に広がるように、そして保護者の方や地域の方もその歌声の中に入って、

一緒に花小金井南中学校をお祝いしていただきたい」という想いが募り、立ち上げの声

をあげました。目標は「ルネこだいら」での記念演奏会開催ですが、どのような形でも

いいので、歌声でお祝いに参加できるように練習したいと思います。

 是非、皆様方にも応援していただきたくここにお願い申し上げます。

       小平市立花小金井南中学校

校 長  堀 井 賢 治

♪ 周年行事参加までのロードマップイメージ ♪

令和５年度 企画立ち上げ、令和６年度分のサークル告知（PTA広報誌掲載）

令和６年度 保護者への呼びかけ、合唱サークル発足、合唱コンクールでの合唱発表

令和７年度 市内合唱連盟への加入、市内での発表、ＯＢ・ＯＧ合唱団の発足準備

令和８年度 発表曲決定、合同練習開始

令和９年度 創立５０周年記念式典での合唱参加、創立５０周年記念演奏会

🌸この後も、この花南中学校区内で歌声が響き合う関係が続くことを願っています…

【概要】

・５０周年に向けた４年間、期間限定の取組

・中学校で歌う合唱曲、校歌を作曲された高田三郎先生

の組曲などのステージ構成で、目標「ルネこだいら」

・地域の皆様方にも応援いただきたい（賛助会員）

・基本、現役 PTA、卒業生の保護者を母体とする

🌸花小金井南中学校 創立５０周年に向けて

  ～笑顔と歌声にあふれる地域を目指して～

  ☺ 花みなみ（正式名称はこれから募集）

問合せ先(正式発足まで)

小平市立花小金井南中学校

副校長  飛 永 直 子

電 話  042-465-0451      FAX 042-465-0410

メール  gakkou@38.kodaira.ed.jp